

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 080 - Kerala Education Act and Rules
Date of Test 06-05-2026

Question1:-To whom the appeal shall lie when the approval to the appointment of a Graduate Headmaster of an Aided Primary school is rejected?

ഒരു എയ്ഡഡ് പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഗ്രാജുവേറ്റ് ഹെഡ്മാസ്റ്ററുടെ നിയമനത്തിനുള്ള അംഗീകാരം നിരസിക്കപ്പെടുമ്പോൾ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

- A:-Director of General Education
ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡയറക്ടർ
- B:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- C:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
- D:-Additional Director of General Education (Academic)
അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ (അക്കാദമിക്)

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The 7th division in Standard V shall be allowed when the strength of pupils having U.I.D. exceeds _____.

യു.ഐ.ഡി. ഉള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____ കവിയുമ്പോൾ സ്റ്റാൻഡേർഡ് V ലെ 7-ാം ഡിവിഷൻ അനുവദിക്കും.

- A:-241
241
- B:-230
230
- C:-240
240
- D:-210
210

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The Class Teacher in Standard X shall report the details of long absentees in the class for removal from the rolls to the _____.

പത്താം ക്ലാസ്സിലെ ക്ലാസ് ടീച്ചർ ദീർഘകാലമായി ഹാജരാകാത്തവരുടെ വിവരങ്ങൾ റോളുകളിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനായി _____ ലേക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യും.

- A:-Government
ഗവൺമെന്റ്
- B:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ
- C:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
- D:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Minimum site area required for an Aided Training School having a Model School is _____.

ഒരു മോഡൽ സ്കൂൾ ഉള്ള എയ്ഡഡ് പരിശീലന സ്കൂളിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സ്ഥലം _____ ആണ്.

- A:-1.2 Hectares
1.2 ഹെക്ടർ
- B:-0.8 Hectare
0.8 ഹെക്ടർ
- C:-2 Hectares
2 ഹെക്ടർ
- D:-1.6 Hectares
1.6 ഹെക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-A school year terminates on the

ഒരു സ്കൂൾ വർഷം അവസാനിക്കുന്നത്

A:-Last day before the summer vacation
വേനൽക്കാല അവധിക്കാലത്തിന് മുമ്പുള്ള അവസാന ദിവസം

B:-March 31st
മാർച്ച് 31

C:-Last working day of March
മാർച്ച് അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസം

D:-Last day of the summer vacation
വേനൽക്കാല അവധിക്കാലത്തിന്റെ അവസാന ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Pupil - Teacher ratio to be maintained in Standard VIII in a High School is dealt with _____.
ഒരു ഹൈസ്കൂളിൽ എട്ടാം ക്ലാസ്സിൽ വിദ്യാർത്ഥി - അധ്യാപക അനുപാതം നിലനിർത്തേണ്ടത് _____ ആണ്.

A:-Rule 12 of Chapter XIII
അദ്ധ്യായം XIII ലെ റൂൾ 12

B:-Rule 23 of Chapter VI
അദ്ധ്യായം VI ലെ റൂൾ 23

C:-Rule 23 A of Chapter VI
അദ്ധ്യായം VI ലെ റൂൾ 23 എ

D:-Rule 12 of Chapter XXIII
അദ്ധ്യായം XXIII ലെ റൂൾ 12

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Date of effect of the additional divisions and additional posts sanctioned in a Government school is _____.

ഒരു സർക്കാർ സ്കൂളിൽ അനുവദിച്ച അധിക ഡിവിഷനുകളുടെയും അധിക തസ്തികകളുടെയും പ്രാബല്യ തീയതി _____ ആണ്.

A:-15th July
ജൂലൈ 15

B:-1st October
ഒക്ടോബർ 1

C:-Sixth working day
ആറാം പ്രവൃത്തി ദിവസം

D:-1st August
ഓഗസ്റ്റ് 1

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The authority to appoint the Chairman of State Advisory Board of Education is സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനെ നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-Government
സർക്കാർ

B:-Governor
ഗവർണ്ണർ

C:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Minister of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Important events connected with the school shall be entered in the _____.
സ്കൂളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാന സംഭവങ്ങൾ _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Factual Diary
വസ്തുതാ ഡയറി

B:-Inspection Diary
പരിശോധന ഡയറി

C:-Event Book
ഇവന്റ് ബുക്ക്

D:-Log Book
ലോഗ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The seniority list of teaching staff of an Aided school shall be made as on the _____ of every year.
ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിലെ അധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ് എല്ലാ വർഷവും _____ (പ്രകാരം തയ്യാറാക്കും).

A:-Reopening day after summer vacation
വേനൽക്കാല അവധിക്ക് ശേഷം വീണ്ടും തുറക്കുന്ന ദിവസം

B:-15th July
ജൂലൈ 15

C:-1st January
ജനുവരി 1

D:-1st October
ഒക്ടോബർ 1

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which rule in K.E.R. permits to extent the strength of teaching and non teaching staff already sanctioned in the schools for the last year to subsequent year or years?

കഴിഞ്ഞ വർഷം സ്കൂളുകളിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള അധ്യാപക, അനധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം തുടർന്നുള്ള വർഷങ്ങളിലേക്കോ വർഷങ്ങളിലേക്കോ വർദ്ധിപ്പിക്കാൻ കെ.ഇ.ആറിലെ ഏത് നിയമമാണ് അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Rule 12 (8), Chapter XXIII
റൂൾ 12 (8), അധ്യായം XXIII

B:-Rule 14, Chapter XIV A
റൂൾ 14, അധ്യായം XIV A

C:-Rule 14 A, Chapter XXIII
റൂൾ 14 എ, അധ്യായം XXIII

D:-Rule 23 A, Chapter VI
റൂൾ 23 എ, അധ്യായം VI

Correct Answer:- Option-C

Question12:-When an aided high school is closed down, all records related to the school are to be handed over to the District Educational Officer by the _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂൾ അടച്ചുപൂട്ടുമ്പോൾ, സ്കൂളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ രേഖകളും _____ ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർക്ക് കൈമാറണം.

A:-Educational Agency of the school
സ്കൂളിന്റെ വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

B:-Manager
മാനേജർ

C:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

D:-Secretary, District Panchayath
സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The penalty of reduction of pension of a Vice Principal of an aided secondary school can be imposed by _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് സെക്കൻഡറി സ്കൂളിലെ വൈസ് പ്രിൻസിപ്പലിന്റെ പെൻഷൻ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ _____ ന് ചുമത്താം.

A:-Director of General Education
ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡയറക്ടർ

B:-Director of Higher Secondary Education
ഹയർ സെക്കൻഡറി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

C:-Government
സർക്കാർ

D:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Kerala Education Rules came into force with effect from _____.
കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമങ്ങൾ _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-1-6-1958
1-6-1958

B:-1-11-1956
1-11-1956

C:-28-02-1959
28-02-1959

D:-1-6-1959
1-6-1959

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Minimum measurement prescribed for an Arts and Crafts hall in a Teacher Training Institute is _____.
ഒരു അധ്യാപക പരിശീലന സ്ഥാപനത്തിലെ ഒരു ആർട്സ് ആൻഡ് ക്രാഫ്റ്റ്സ് ഹാളിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അളവ് _____ ആണ്.

A:-6 Meters × 6 Meters
6 മീറ്റർ × 6 മീറ്റർ

B:-12 Meters × 8 Meters
12 മീറ്റർ × 8 മീറ്റർ

C:-18 Meters × 6 Meters
18 മീറ്റർ × 6 മീറ്റർ

D:-20 Meters × 10 Meters
20 മീറ്റർ × 10 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The maximum limit of deficiency in attendance that can be condoned for promotion of a student in Standard IX _____.

ഒൻപതാം ക്ലാസ്സിലെ ഒരു വിദ്യാർത്ഥിയുടെ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി ഹാജർ കുറവിന്റെ പരിധി _____.

A:-35%
35%

B:-40%
40%

C:-45%
45%

D:-30%
30%

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The authority competent to prepare the list of teachers eligible for protection under the Teachers Bank at Revenue District level.

റവന്യൂ ജില്ലാ തലത്തിൽ ടീച്ചേഴ്സ് ബാങ്കിന് കീഴിൽ സംരക്ഷണത്തിന് അർഹതയുള്ള അധ്യാപകരുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കാൻ കഴിവുള്ള അധികാരി.

A:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

B:-Government
സർക്കാർ

C:-Director of General Education
ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡയറക്ടർ

D:-Joint Director (Academic)
ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ (അക്കാദമിക്)

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Minimum number of periods required to sanction a Part Time Post of High School Teacher (Sanskrit) ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപക (സംസ്കൃതം) എന്ന പാർട്ട് ടൈം തസ്തിക അനുവദിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവുകൾ

A:-5
5

B:-6
6

C:-4
4

D:-8

8

Correct Answer:- Option-C

Question19:- _____ shall be the Secretary of the Education Advisory Board of the Kerala State.
_____ കേരള സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക സമിതിയുടെ സെക്രട്ടറിയായിരിക്കും.

A:-Secretary to Government, General Education Department
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി, പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്

B:-Director, SCERT
ഡയറക്ടർ, എസ്സിഇആർടി

C:-Director, SIEMAT
ഡയറക്ടർ, സീമാറ്റ്

D:-Director of General Education
ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The Service Book of a Headmaster of an aided High School shall be maintained by _____.
എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററുടെ സർവീസ് ബുക്ക് _____ പരിപാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

D:-Personal Assistant to the District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസറുടെ പേഴ്സണൽ അസിസ്റ്റന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The duration upto which the question papers and answer scripts of private study pupils are to be kept
സ്വകാര്യ പഠന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ചോദ്യപേപ്പറുകളും ഉത്തരക്കടലാസുകളും സൂക്ഷിക്കേണ്ട കാലയളവ്

A:-One year from the test
പരീക്ഷ മുതൽ ഒരു വർഷം

B:-Two years from the test
പരീക്ഷ മുതൽ രണ്ട് വർഷം

C:-One academic year
ഒരു അധ്യയന വർഷം

D:-Till the next annual inspection by the Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസറുടെ അടുത്ത വാർഷിക പരിശോധന വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The appointment order signed by the Manager and the teacher in Form No. 27 along with other documents,
shall be submitted by the Manager to the Educational Officer for approval through _____.

ഫോം നമ്പർ 27 ൽ മാനേജരും അധ്യാപകനും ഒപ്പിട്ട നിയമന ഉത്തരവ് മറ്റ് രേഖകൾക്കൊപ്പം _____ വഴി മാനേജർ
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർക്ക് അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിക്കണം.

A:-"Samanwaya"
"സമൻവയ"

B:-"Sahitham"
"സഹിതം"

C:-The Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

D:-"Sampoorna"
"സമ്പൂർണ്ണ"

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The date of determination of age for selection to the T.T.C. (D.El.Ed.) course is _____.

ടി.ടി.സി. (ഡി.എൽ.എഡ്.) കോഴ്സിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള പ്രായം നിശ്ചയിച്ച തീയതി _____ ആണ്.

A:-15th July of the year of publication of notification inviting application for admission
പ്രവേശനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷത്തിലെ ജൂലൈ 15

B:-1st January of the year of publication of notification inviting application for admission
പ്രവേശനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷത്തിലെ ജനുവരി 1

C:-1st July of the year of publication of notification inviting application for admission
പ്രവേശനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷത്തിലെ ജൂലൈ 1

D:-Date of publication of notification inviting application for admission
പ്രവേശനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Rent of school taken over shall be fixed by the
ഏറ്റെടുക്കുന്ന സ്കൂളിന്റെ വാടക നിശ്ചയിക്കുന്നത്

A:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-Collector
കളക്ടർ

C:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

D:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-No private study pupil shall be admitted to any Standard higher than _____.
_____ നേക്കാൾ ഉയർന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡിലും ഒരു സ്വകാര്യ പഠന വിദ്യാർത്ഥിയെയും പ്രവേശിപ്പിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Standard V
സ്റ്റാൻഡേർഡ് V

B:-Standard VI
സ്റ്റാൻഡേർഡ് VI

C:-Standard IV
സ്റ്റാൻഡേർഡ് IV

D:-Standard III
സ്റ്റാൻഡേർഡ് III

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The progress cards of pupils in Standards V to X shall be maintained in _____.

A:-Form 8
Form 8

B:-Form 9
Form 9

C:-Form 11 A
Form 11 A

D:-Form 8 A
Form 8 A

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Appointment of qualified High School Teacher in an aided high school shall be _____ till they are confirmed.

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിൽ യോഗ്യതയുള്ള ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ നിയമനം സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതുവരെ _____ ആയിരിക്കും.

A:-Acting
ആക്ടിംഗ്

B:-Probationary
പ്രൊബേഷണറി

C:-Officiating
ഔദ്യോഗികമായി സേവനം നൽകുന്നു

D:-Temporary
താൽക്കാലികം

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Duration of the period of probation of a Clerk in an aided High School is
ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഒരു ക്ലർക്കിന്റെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവിന്റെ കാലാവധി

A:-One year on duty within a continuous period of three years
മൂന്ന് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിൽ

B:-Two years on duty within a continuous period of three years
മൂന്ന് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ രണ്ട് വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിൽ

C:-One year on duty within a continuous period of two years
രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിൽ

D:-One year on duty within a continuous period of one year
ഒരു വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-A Teacher shall cease to be in service after a continuous absence of _____ years whether with or without leave.

_____ വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ അഭാവത്തിന് ശേഷം ഒരു അധ്യാപകൻ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കും.

A:-20

20

B:-2

2

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Date of Birth of a Primary School Headmaster is 30-06-1970. He entered into service as L.P.S. Teacher on 01-06-1995 and promoted as Headmaster on 01-04-2020. He will be retired from service on _____.

ഒരു പ്രൈമറി സ്കൂൾ ഹെഡ്മാസ്റ്ററുടെ ജനനത്തീയതി 30-06-1970 ആണ്. അദ്ദേഹം 01-06-1995-ൽ എൽ.പി.എസ്.

അധ്യാപകനായി സേവനത്തിൽ പ്രവേശിച്ചു, 01-04-2020-ൽ ഹെഡ്മാസ്റ്ററായി സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകി. അദ്ദേഹം _____-ൽ സേവനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിക്കും.

A:-31-05-2026

31-05-2026

B:-31-07-2026

31-07-2026

C:-31-03-2027

31-03-2027

D:-30-06-2026

30-06-2026

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Model school attached to the Government Training College shall be under the administrative and inspectional control of the _____.

ഗവൺമെന്റ് ട്രെയിനിംഗ് കോളേജിനോട് ചേർന്നുള്ള മോഡൽ സ്കൂൾ _____ യുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്, ഇൻസ്പെക്ഷണൽ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Principal of the Training College

ട്രെയിനിംഗ് കോളേജിന്റെ പ്രിൻസിപ്പൽ

C:-Headmaster of the school

സ്കൂളിന്റെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

D:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Time Table of a school will be prepared by the Headmaster in consultation with the _____.

ഒരു സ്കൂളിന്റെ ടൈംടേബിൾ ഹെഡ്മാസ്റ്റർ _____ യുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് തയ്യാറാക്കും.

A:-Staff Council

സ്റ്റാഫ് കൗൺസിൽ

B:-PTA General Body

പി.ടി.എ ജനറൽ ബോഡി

C:-PTA Executive Committee

പി.ടി.എ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി

D:-Senior Assistant

സീനിയർ അസിസ്റ്റന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-If special holiday is declared to an aided high school by the Deputy Director (Education) or the District Educational Officer, it will not be applicable to the

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം) അല്ലെങ്കിൽ ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിന് പ്രത്യേക അവധി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ, അത് ബാധകമാകില്ല

A:-High School Teachers

ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകർ

B:-Headmaster and Non Teaching Staff

ഹെഡ്മാസ്റ്ററും നോൺ ടീച്ചിംഗ് സ്റ്റാഫും

C:-Senior Assistant

സീനിയർ അസിസ്റ്റന്റ്

D:-All teaching and non teaching staff

എല്ലാ ടീച്ചിംഗ്, നോൺ ടീച്ചിംഗ് സ്റ്റാഫും

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Teachers who are members of the Legislative Assembly shall be granted _____ for attending the sessions of the legislature and their work in their constituencies.

നിയമസഭയിലെ അംഗങ്ങളായ അധ്യാപകർക്ക് നിയമസഭയുടെ സെഷനുകളിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനും അവരുടെ നിയോജകമണ്ഡലങ്ങളിലെ അവരുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും _____ അനുവദിക്കും.

A:-Special leave without pay

ശമ്പളമില്ലാത്ത പ്രത്യേക അവധി

B:-Special leave with pay

ശമ്പളത്തോടുകൂടിയ പ്രത്യേക അവധി

C:-Leave without Allowances

അലവൻസുകളില്ലാത്ത അവധി

D:-Additional leave without pay

ശമ്പളമില്ലാത്ത അധിക അവധി

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Any person or body of persons permitted to establish and maintain a private school is called _____.

ഒരു സ്വകാര്യ സ്കൂൾ സ്ഥാപിക്കാനും പരിപാലിക്കാനും അനുമതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയെയോ വ്യക്തികളെയോ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Owner

ഉടമ

B:-Manager

മാനേജർ

C:-Educational authority

വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റി

D:-Educational agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The authority empowered to verify the staff position of an aided primary school in conformity with the number of class divisions sanctioned by the Department.

വകുപ്പ് അനുവദിച്ച ക്ലാസ് ഡിവിഷനുകളുടെ എണ്ണത്തിന് അനുസൃതമായി ഒരു എയ്ഡഡ് പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ സ്റ്റാഫ് സ്ഥാനം പരിശോധിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ അധികാരി.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-Manager

മാനേജർ

D:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The Secretary of Education Advisory Board shall present an annual report to the Government before the _____.

വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക സമിതി സെക്രട്ടറി _____ ന് മുമ്പ് സർക്കാരിന് ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം.

A:-1st day of March every year
എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 1-ാം തീയതി

B:-31st day of March every year
എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31-ാം തീയതി

C:-1st day of August every year
എല്ലാ വർഷവും ഓഗസ്റ്റ് 1-ാം തീയതി

D:-15th day of July every year
എല്ലാ വർഷവും ജൂലൈ 15-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Seniority of a teacher in any grade in any unit shall be decided with reference to the _____ in that grade in that unit.

ഏതെങ്കിലും യൂണിറ്റിലെ ഏത് ഗ്രേഡിലുമുള്ള അധ്യാപകന്റെ സീനിയോറിറ്റി ആ യൂണിറ്റിലെ ആ ഗ്രേഡിലെ _____-നെ അടിസ്ഥാനമാക്കി തീരുമാനിക്കും.

A:-Date of first appointment
ആദ്യ നിയമന തീയതി

B:-Date of commencement of continuous service
തുടർച്ചയായ സേവനം ആരംഭിച്ച തീയതി

C:-Length of continuous service
തുടർച്ചയായ സേവന ദൈർഘ്യം

D:-Approval date of first appointment
ആദ്യ നിയമനത്തിന്റെ അംഗീകാര തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The minimum age limit prescribed for appointment as Higher Secondary School Teacher is _____.
ഹയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂൾ അധ്യാപകനായി നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി _____ ആണ്.

A:-18 years
18 വയസ്സ്

B:-20 years
20 വയസ്സ്

C:-22 years
22 വയസ്സ്

D:-19 years
19 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Qualified teachers who are relieved as per Rule 49 or 52 or on account of termination of vacancies shall have preference for appointment to future vacancies in the _____ category of teaching posts for which he is qualified.

റൂൾ 49 അല്ലെങ്കിൽ 52 പ്രകാരം ഒഴിവുകൾ ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ഒഴിവുകൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനാലോ യോഗ്യരായ അധ്യാപകർക്ക് ഭാവിയിലെ ഒഴിവുകളിലേക്ക് നിയമനത്തിന് മുൻഗണന ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Same
അതേ

B:-Same or higher or lower
അതേ അല്ലെങ്കിൽ ഉയർന്നതോ താഴ്ന്നതോ

C:-Higher
ഉയർന്നത്

D:-Lower
താഴ്ന്നത്

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The Section in Kerala Education Act which provides disciplinary powers of Government over aided school teachers is _____.

എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ അധ്യാപകരുടെ മേൽ സർക്കാരിന് അച്ചടക്ക അധികാരം നൽകുന്ന കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് _____ ആണ്.

A:-12
12

B:-12 A
12 എ

C:-11

D:-10 A

10 എ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Effective strength of Sanskrit learning students in Standards V, VI and VII in a U.P. School is 31, 36 and 37 respectively. If so, the number of posts of Junior Sanskrit Teacher (Sanskrit) admissible will be ഒരു യുപി സ്കൂളിൽ V, VI, VII സ്റ്റാൻഡേർഡുകളിലെ സംസ്കൃത പഠന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഫലപ്രദമായ ശക്തി യഥാക്രമം 31, 36, 37 ആണ്. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അനുവദനീയമായ ജൂനിയർ സംസ്കൃത അധ്യാപക (സംസ്കൃതം) തസ്തികകളുടെ എണ്ണം

A:-One (FT)

ഒന്ന് (FT)

B:-One (PT)

ഒന്ന് (PT)

C:-One (PT) and One (FT)

ഒന്ന് (PT)

D:-Two (FT)

രണ്ട് (FT)

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Appointment order to Training School Teacher in an aided Teacher Training Institute shall be issued in Form Number _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് അധ്യാപക പരിശീലന സ്ഥാപനത്തിലെ പരിശീലന സ്കൂൾ അധ്യാപകനുള്ള നിയമന ഉത്തരവ് _____ ഫോം നമ്പറിൽ നൽകും.

A:-26

26

B:-27 A

27 എ

C:-27

D:-28

28

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The upper age limit fixed with effect from 27-02-2026 for appointment as a High School Teacher in an aided high school is _____.

എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിൽ ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകനായി നിയമിക്കുന്നതിന് 27-02-2026 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ഉയർന്ന പ്രായപരിധി _____ ആണ്.

A:-40 years

40 വയസ്സ്

B:-39 years

39 വയസ്സ്

C:-42 years

42 വയസ്സ്

D:-44 years

44 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question45:-The authority competent to scrutinize the entire orders of staff fixation issued by the District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ പുറപ്പെടുവിച്ച മുഴുവൻ സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഉത്തരവുകളും പരിശോധിക്കാൻ പ്രാപ്തനായ അധികാരി

A:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

B:-Joint Director (Academic)

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ (അക്കാദമിക്)

C:-Director of General Education

ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡയറക്ടർ

D:-Additional Director of General Education (General)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ (ജനറൽ)

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The authority competent to conduct annual inspection in Training Schools പരിശീലന സ്കൂളുകളിൽ വാർഷിക പരിശോധന നടത്താൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി

A:-Principal, DIET
പ്രിൻസിപ്പൽ, ഡയറ്റ്

B:-Principal, Training College
പ്രിൻസിപ്പൽ, ട്രെയിനിംഗ് കോളേജ്

C:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

D:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Number of divisions admissible to Standard X having the effective strength of 635 pupils
635 വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള സ്റ്റാൻഡേർഡായ X-ലേക്ക് അനുവദനീയമായ ഡിവിഷനുകളുടെ എണ്ണം

A:-16

16

B:-13

13

C:-14

14

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question48:-"Teachers Bank" is defined in _____.

"ടീച്ചേഴ്സ് ബാങ്ക്" എന്നത് _____ ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 23 A, Chapter VI, KER

റൂൾ 23 എ, അദ്ധ്യായം VI, KER

B:-Note 1 under Rule 7 (10), Chapter XXI, KER

റൂൾ 7 (10) പ്രകാരം കുറിപ്പ് 1, അദ്ധ്യായം XXI, KER

C:-Rule 23, Chapter VI, KER

റൂൾ 23, അദ്ധ്യായം VI, KER

D:-Note 2 under 7 (10), Chapter XXI, KER

7 (10) പ്രകാരം കുറിപ്പ് 2, അദ്ധ്യായം XXI, KER

Correct Answer:- Option-B

Question49:-The proposal for approval of appointment of a teacher shall be submitted within 15 days from the date of _____.

ഒരു അധ്യാപകന്റെ നിയമനത്തിന് അംഗീകാരം നൽകുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം _____ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Appointment

നിയമനം

B:-Receipt of staff fixation order of the respective year

അതത് വർഷത്തെ സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഓർഡർ രസീത്

C:-Sanction of the post

തസ്തിക അനുവദിക്കൽ

D:-Joining duty

ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരൽ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-All teachers below the age of _____ years are expected to actively participate in the physical activities programme in the school.

_____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള എല്ലാ അധ്യാപകരും സ്കൂളിലെ ശാരീരിക പ്രവർത്തന പരിപാടിയിൽ സജീവമായി പങ്കെടുക്കുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

A:-50

50

B:-45

45

C:-48

48

D:-47

47

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Minimum period of service qualification required for promotion as Headmaster of an aided High School ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററായി സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന കാലയളവ്

A:-12 years of continuous graduate service

12 വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ ബിരുദ സേവനം

B:-15 years of graduate service

15 വർഷത്തെ ബിരുദ സേവനം

C:-16 years of graduate service

16 വർഷത്തെ ബിരുദ സേവനം

D:-12 years of aggregate graduate service

12 വർഷത്തെ മൊത്തം ബിരുദ സേവനം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Total number of Sections included in the part I of Kerala Education Act, 1958 is _____.

1958 ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിലെ ഒന്നാം ഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിഭാഗങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-39

39

B:-38

38

C:-20

20

D:-19

19

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Last Pay Certificate of an High School Teacher in an aided school who was transferred to another school, shall be countersigned by _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിലെ ഒരു ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ അവസാന ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ മറ്റൊരു സ്കൂളിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം ലഭിച്ചതിൽ _____ എതിർ ഒപ്പിടണം.

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-No need of counter signature

കൗണ്ടർ ഒപ്പ് ആവശ്യമില്ല

C:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

D:-Manager

മാനേജർ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Application for duplicate TC of a pupil shall be accompanied by a Chalan for _____.

ഒരു വിദ്യാർത്ഥിയുടെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ടിസിക്ക് അപേക്ഷയോടൊപ്പം _____ എന്നതിനുള്ള ചലാൻ നൽകണം.

A:-Rs. 10

10 രൂപ

B:-Rs. 100

100 രൂപ

C:-Rs. 50

50 രൂപ

D:-Re. 1

1 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Authority competent to sanction the opening of the next higher standard in a complete primary school is _____.

ഒരു സമ്പൂർണ്ണ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ അടുത്ത ഉയർന്ന നിലവാരം തുറക്കാൻ അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി _____ ആണ്.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

C:-District Educational officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The Register maintained in schools in Form Number 7
ഫോം നമ്പർ 7-ൽ സ്കൂളുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ

A:-Progress Register
പ്രോഗ്രസ് രജിസ്റ്റർ

B:-Punishment Register
ശിക്ഷാ രജിസ്റ്റർ

C:-Admission Register
പ്രവേശന രജിസ്റ്റർ

D:-Cash Book
ക്യാഷ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Responsibility for the safety of buildings of an aided school vested with _____.
ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെ കെട്ടിടങ്ങളുടെ സുരക്ഷയ്ക്കുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Manager
മാനേജർ

B:-Educational Officer and the Manager
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസറും മാനേജറും

C:-Educational Officer, Educational Agency and the Manager
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ, വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി, മാനേജർ

D:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The Authority competent to give permission to create or make a mortgage of a property belonging to an aided high school is _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിന്റെ സ്വത്ത് സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനോ പണയം വയ്ക്കുന്നതിനോ അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി _____ ആണ്.

A:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

C:-Government
സർക്കാർ

D:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A private school which is recognized by and is receiving aid from Government is :
സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചതും സഹായം സ്വീകരിക്കുന്നതുമായ ഒരു സ്വകാര്യ സ്കൂൾ :

A:-Recognized school
അംഗീകൃത സ്കൂൾ

B:-Recognized special school
അംഗീകൃത സ്പെഷ്യൽ സ്കൂൾ

C:-Unaided school
അൺഎയ്ഡഡ് സ്കൂൾ

D:-Aided school
എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The teacher permitted to attend an obligatory departmental test examination may be treated as _____.
നിർബന്ധിത വകുപ്പുതല പരീക്ഷാ പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അധ്യാപകനെ _____ ആയി കണക്കാക്കാം.

- A:-eligible leave
യോഗ്യതയുള്ള അവധി
- B:-on duty
ഓൺ ഡ്യൂട്ടി
- C:-casual leave
കാഷ്ചൽ ലീവ്
- D:-special leave
സ്പെഷ്യൽ ലീവ്

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Conduct rules in Chapter XIV C, KER applies to _____.
അദ്ധ്യായം XIV C, KER ലെ പെരുമാറ്റച്ചട്ടങ്ങൾ _____ ന് ബാധകമാണ്.

- A:-teachers of aided schools appointed after 01-10-1964
01-10-1964 ന് ശേഷം നിയമിതരായ എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകർ
- B:-teachers of aided and Government schools appointed after 01-10-1964
01-10-1964 ന് ശേഷം നിയമിതരായ എയ്ഡഡ്, സർക്കാർ സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകർ
- C:-teachers of aided schools appointed after 01-06-1959
01-06-1959 ന് ശേഷം നിയമിതരായ എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകർ
- D:-teachers of aided and Government schools appointed after 01-06-1959
01-06-1959 ന് ശേഷം നിയമിതരായ എയ്ഡഡ്, സർക്കാർ സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകർ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-In order to constitute a meeting of the local Educational Authority, the quorum shall be _____.
പ്രാദേശിക വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റിയുടെ ഒരു യോഗം രൂപീകരിക്കുന്നതിന്, ക്യാറം _____ ആയിരിക്കണം.

- A:-3
3
- B:-2
2
- C:-5
5
- D:-4
4

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Annual maintenance and repairs of the schools taken over by Government shall be done by :
സർക്കാർ ഏറ്റെടുത്ത സ്കൂളുകളുടെ വാർഷിക അറ്റകുറ്റപ്പണികളും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും നിർവഹിക്കേണ്ടത് :

- A:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
- B:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
- C:-the person receiving the annual rent
വാർഷിക വാടക സ്വീകരിക്കുന്ന വ്യക്തി
- D:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-"Pre-upgraded section" of a school is defined in _____.
ഒരു സ്കൂളിന്റെ "പ്രീ-അപ്ഗ്രേഡ് വിഭാഗം" _____ ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Rule 2, Chapter 1, KER
റൂൾ 2, അദ്ധ്യായം 1, കെ.ഇ.ആർ
- B:-Section 2(9), KE Act
സെക്ഷൻ 2(9), കെ.ഇ. ആക്ട്
- C:-Note under Rule 7 (3) (b), Chapter XXI
റൂൾ 7 (3) (ബി) പ്രകാരമുള്ള കുറിപ്പ്, അദ്ധ്യായം XXI
- D:-Rule I, Chapter II, KER
റൂൾ I, അദ്ധ്യായം II, കെ.ഇ.ആർ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-No rules contained in Chapter XX, KER will be applicable to _____

ചാപ്റ്റർ XX, കെ.ഇ.ആറിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഒരു നിയമവും _____ ന് ബാധകമാകില്ല

A:-Special schools

സ്പെഷ്യൽ സ്കൂളുകൾ

B:-Minority schools

ന്യൂനപക്ഷ സ്കൂളുകൾ

C:-Corporate management schools

കോർപ്പറേറ്റ് മാനേജ്മെന്റ് സ്കൂളുകൾ

D:-Newly opened schools

പുതുതായി തുറന്ന സ്കൂളുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The Education Advisory Board shall generally meet once in _____ months.

വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക സമിതി സാധാരണയായി _____ മാസത്തിലൊരിക്കൽ യോഗം ചേരും.

A:-six

ആറ്

B:-three

മൂന്ന്

C:-two

രണ്ട്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Period of probation of a Higher Secondary School Teacher recruited through direct appointment:

നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിലൂടെ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ഹയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ്:

A:-total period of one year on duty within a continuous period of three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷത്തെ ഡ്യൂട്ടിയുടെ ആകെ കാലയളവ്

B:-one year on duty within a continuous period of two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷത്തെ ഡ്യൂട്ടിയുടെ ആകെ കാലയളവ്

C:-total period of two years on duty within a continuous period of three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ രണ്ട് വർഷത്തെ ഡ്യൂട്ടിയുടെ ആകെ കാലയളവ്

D:-total period of six months on duty within a continuous period of two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ആറ് വർഷത്തെ ഡ്യൂട്ടിയുടെ ആകെ കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-School established and administered under the clause (1) of Article 30 of the Constitution is _____.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 30 ലെ ക്ലോസ് (1) പ്രകാരം സ്ഥാപിക്കുകയും നിയന്ത്രിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന സ്കൂൾ _____ ആണ്.

A:-Unaided school

അൺഏയ്ഡഡ് സ്കൂൾ

B:-Minority school

ന്യൂനപക്ഷ സ്കൂൾ

C:-Aided school

ഏയ്ഡഡ് സ്കൂൾ

D:-Recognized school

അംഗീകൃത സ്കൂൾ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Temporary promotion as Headmaster can be made as per Rule _____.

റൂൾ _____ പ്രകാരം ഹെഡ്മാസ്റ്ററായി താൽക്കാലിക സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകാം.

A:-Rule 44 A, Chapter XIV A

റൂൾ 44 എ, അദ്ധ്യായം XIV എ

B:-Rule 45 B, Chapter XIV A

റൂൾ 45 ബി, അദ്ധ്യായം XIV എ

C:-Rule 45 A, Chapter XIV A

റൂൾ 45 എ, അദ്ധ്യായം XIV എ

D:-Rule 45 C, Chapter XIV A
റൂൾ 45 സി, അദ്ധ്യായം XIV എ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Temporary withholding of increments or promotion shall not exceed _____.

ഇൻക്രിമെന്റുകളോ പ്രമോഷനോ താൽക്കാലികമായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നത് _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-two years

രണ്ട് വർഷം

B:-three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-one year

ഒരു വർഷം

D:-six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Conduct of enquiries regarding arrears of salary dealt with in Chapter _____.

_____ അധ്യായത്തിൽ കൈകാര്യം ചെയ്ത ശമ്പള കൂടിശ്ശിക സംബന്ധിച്ച അന്വേഷണങ്ങൾ നടത്തുക.

A:-XI, KER

XI, KER

B:-XII, KER

XII, KER

C:-X, KER

X, KER

D:-XIII, KER

XIII, KER

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The time limit of Transfer Certificate for admission of pupils without permission from the Educational Officer:

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസറുടെ അനുമതിയില്ലാതെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പ്രവേശനത്തിനുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സമയപരിധി:

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-three months

മൂന്ന് മാസം

C:-two months

രണ്ട് മാസം

D:-three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Annual maintenance works to school buildings should be completed before _____.

സ്കൂൾ കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാർഷിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ _____ ന് മുമ്പ് പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-10th May of every year

എല്ലാ വർഷവും മെയ് 10

B:-31st May of every year

എല്ലാ വർഷവും മെയ് 31

C:-re-opening day

പുനരാരംഭിക്കുന്ന ദിവസം

D:-30th April of every year

എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ 30

Correct Answer:- Option-A

Question74:-The class teachers of standards I to VIII bound to report the details of pupils who has been absent without _____ for fifteen working days consecutively to the Headmaster.

I മുതൽ VIII വരെയുള്ള ക്ലാസുകളിലെ ക്ലാസ് അധ്യാപകർ തുടർച്ചയായി പതിനഞ്ച് പ്രവൃത്തി ദിവസത്തേക്ക് _____ ഇല്ലാതെ ഹാജരാകാത്ത വിദ്യാർത്ഥികളുടെ വിവരങ്ങൾ ഹെഡ്മാസ്റ്ററെ അറിയിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്.

A:-sufficient reason

മതിയായ കാരണം

B:-reason

കാരണം

C:-leave

അവധി

D:-application

അപേക്ഷ

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The first installment of Tuition Fees shall be collected on:

ട്യൂഷൻ ഫീസിന്റെ ആദ്യ ഗഡു ഈ തീയതിയിൽ ശേഖരിക്കും:

A:-Sixth working day in June

ജൂണിലെ ആറാമത്തെ പ്രവൃത്തി ദിവസം

B:-15th July

ജൂലൈ 15

C:-12th June

ജൂൺ 12

D:-10th June

ജൂൺ 10

Correct Answer:- Option-D

Question76:-_____ shall be kept in all schools as a confidential record regarding the teachers till their retirement.

_____ എല്ലാ സ്കൂളുകളിലും അധ്യാപകരെ സംബന്ധിച്ച രഹസ്യ രേഖയായി അവരുടെ വിരമിക്കൽ വരെ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Factual Diary

വസ്തുതാ ഡയറി

B:-Supervision Diary

മേൽനോട്ട ഡയറി

C:-Inspection Diary

പരിശോധന ഡയറി

D:-Confidential Diary

രഹസ്യ ഡയറി

Correct Answer:- Option-B

Question77:-If a fall in the pupil's strength occurs on the rolls of a school at any time till _____ of the year which is found sufficient to affect the number of sanctioned divisions or posts, the headmaster shall report the fact at once to the Educational officer.

ഒരു സ്കൂളിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണത്തിൽ വർഷത്തിലെ _____ വരെ എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും കുറവുണ്ടായാൽ, അത് അനുവദിച്ച ഡിവിഷനുകളുടെയോ തസ്തികകളുടെയോ എണ്ണത്തെ ബാധിക്കാൻ പര്യാപ്തമാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, ഹെഡ്മാസ്റ്റർ ഉടൻ തന്നെ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസറെ ഈ വസ്തുത റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-15th July

ജൂലൈ 15

B:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

C:-31st January

ജനുവരി 31

D:-31st March

മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The authority competent to approve the bye-laws of the constitution of the management of a private primary school shall be:

ഒരു സ്വകാര്യ പ്രൈമറി സ്കൂൾ മാനേജ്മെന്റിന്റെ ഭരണഘടനയുടെ ഉപനിയമങ്ങൾ അംഗീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി ഇപ്രകാരമായിരിക്കും:

A:-District Educational officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

C:-Director of General Education

ജനറൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Application for maintenance grant of schools shall be submitted by the Manager before _____ every year.

സ്കൂളുകളുടെ മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റിനുള്ള അപേക്ഷ മാനേജർ എല്ലാ വർഷവും _____-ന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1st August

ഓഗസ്റ്റ് 1

B:-31st October

ഒക്ടോബർ 31

C:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

D:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

Correct Answer:- Option-D

Question80:-The strength of teaching staff of Government, Training Schools shall be fixed by :

സർക്കാർ, പരിശീലന സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം നിശ്ചയിക്കുന്നത്:

A:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Principal, DIET

പ്രിൻസിപ്പൽ, ഡയറ്റ്

D:-Additional Director of General Education (General)

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ (ജനറൽ)

Correct Answer:- Option-B

Question81:-As per section _____ of Kerala Education Act, 1958, the salary of teachers of aided schools shall be paid by the Government through the Headmaster of the school.

1958 ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകരുടെ ശമ്പളം സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർ മുഖേന സർക്കാർ നൽകും.

A:-10

10

B:-12

12

C:-11

11

D:-9

9

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Rate of Maintenance Grant admissible per pupil in a High School is _____.

ഒരു ഹൈസ്കൂളിൽ ഒരു വിദ്യാർത്ഥിക്ക് അനുവദനീയമായ മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ് നിരക്ക് _____ ആണ്.

A:-Rs. 50

50 രൂപ

B:-Rs. 70

70 രൂപ

C:-Rs. 80

80 രൂപ

D:-Rs. 60

60 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The Kerala Education Bill, 1958 received the assent of the President of India on _____.

1958 ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ ബില്ലിന് _____ ന് ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതിയുടെ അംഗീകാരം ലഭിച്ചു.

A:-28-02-1959

28-02-1959

B:-19-02-1959
19-02-1959

C:-18-11-1958
18-11-1958

D:-24-02-1959
24-02-1959

Correct Answer:- Option-B

Question84:-A Full Time Menial of an aided school who is detained in police custody for a period exceeding _____ hours shall be deemed to have been under suspension.

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിലെ മുഴുവൻ സമയ മെനിയൽ _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ തടങ്കലിൽ വെച്ചാൽ സസ്പെൻഷനിൽ ആയതായി കണക്കാക്കും.

A:-48

48

B:-24

24

C:-72

72

D:-36

36

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Time limit prescribed for submitting first appeal against the staff fixation order issued by District Educational officer is _____.

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ പുറപ്പെടുവിച്ച സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഉത്തരവിനെതിരെ സമർപ്പിക്കേണ്ട ആദ്യ അപ്പീലിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി _____ ആണ്.

A:-20 days from the date of the staff fixation order

സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 20 ദിവസം

B:-15 days from the date of receipt of the staff fixation order

സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 15 ദിവസം

C:-30 days from the date of receipt of the staff fixation order

സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം

D:-30 days from the date of the staff fixation order

സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The Super Check Officer has been authorized to conduct checking in schools _____.

സ്കൂളുകളിൽ പരിശോധന നടത്താൻ സൂപ്പർ ചെക്ക് ഓഫീസർക്ക് അധികാരമുണ്ട് _____.

A:-at any time during the academic year

അധ്യയന വർഷത്തിൽ ഏത് സമയത്തും

B:-before 31st December of the academic year

അധ്യയന വർഷത്തിലെ ഡിസംബർ 31 ന് മുമ്പ്

C:-before 31st January of the academic year

അധ്യയന വർഷത്തിലെ ജനുവരി 31 ന് മുമ്പ്

D:-before 30th November of the academic year

അധ്യയന വർഷത്തിലെ നവംബർ 30 ന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The Manager is bound to give appointment to the dependent of a teaching staff of an aided school who died in harness as per rule _____.

_____ ചട്ടം പ്രകാരം ഹാർനെസിൽ മരിച്ച ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിലെ അധ്യാപക ജീവനക്കാരന്റെ ആശ്രിതന് നിയമനം നൽകാൻ മാനേജർ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

A:-51 A of Chapter XIV (A)

അദ്ധ്യായം XIV (A) ന്റെ 51 A

B:-44 A of Chapter XIV (A)

അദ്ധ്യായം XIV (A) ന്റെ 44 A

C:-9 A of Chapter XXIV (A)

അദ്ധ്യായം XXIV (A) ന്റെ 9 A

D:-51 B of Chapter XIV (A)

അദ്ധ്യായം XIV (A) ന്റെ 51 B

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Conditions of service of teaching staff of recognized un aided schools are dealt within :

അംഗീകൃത അൺ എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ അദ്ധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ സേവന വ്യവസ്ഥകൾ ഇവയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Chapter XXVI

അദ്ധ്യായം XXVI

B:-Chapter XIV (A)

അദ്ധ്യായം XIV (A)

C:-Chapter XIV (AA)

അദ്ധ്യായം XIV (AA)

D:-Chapter XXVII (B)

അദ്ധ്യായം XXVII (B)

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Number of posts of Full Time Menial admissible to a complete High School having 799 pupils :

799 വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള ഒരു സമ്പൂർണ്ണ ഹൈസ്കൂളിന് അനുവദനീയമായ മുഴുവൻ സമയ മെനിയൽ തസ്തികകളുടെ എണ്ണം :

A:-4

4

B:-3

3

C:-1

1

D:-2

2

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The Headmaster of an aided primary school shall be given the scale of pay applicable to the Headmasters of Government primary school only if he has put in a minimum continuous service of _____ years.

ഒരു എയ്ഡഡ് പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർക്ക്, കുറഞ്ഞത് _____ വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനം നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ, ഗവൺമെന്റ് പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർമാർക്ക് ബാധകമായ ഗവൺമെന്റ് സ്കെയിലിൽ നൽകൂ.

A:-16

16

B:-15

15

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Minimum qualification prescribed for appointment as Sweeper is _____.

സ്വീപ്പർ ആയി നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യത _____ ആണ്.

A:-Standard IV

സ്റ്റാൻഡേർഡ് IV

B:-Standard VII

സ്റ്റാൻഡേർഡ് VII

C:-Good physique

നല്ല ശാരീരികക്ഷമത

D:-Good Conduct and Character

നല്ല പെരുമാറ്റവും സ്വഭാവവും

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Education Department calendar is prepared and issued by:

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് കലണ്ടർ തയ്യാറാക്കി വിതരണം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-Director, Government Press

ഡയറക്ടർ, ഗവൺമെന്റ് പ്രസ്സ്

C:-Secretary to Government, General Education Department

ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി, ജനറൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്

D:-Director, SCERT

ഡയറക്ടർ, എസ്സിഇആർടി

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The Authority competent to condone the delay of Two years and One day occurred in the submission of appointment proposal of a non teaching staff for approval:

അംഗീകാരത്തിനായി ഒരു അന്യധ്യാപക ജീവനക്കാരന്റെ നിയമന നിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ രണ്ട് വർഷവും ഒരു ദിവസവും ഉണ്ടായ കാലതാമസം ക്ഷമിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി:

A:-Government

ഗവൺമെന്റ്

B:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

C:-Director of General Education

ജനറൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Additional Director of General Education (General)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ജനറൽ (ജനറൽ)

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Minimum class room facilities required per student in a training school is _____.

ഒരു പരിശീലന സ്കൂളിൽ ഒരു വിദ്യാർത്ഥിക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്ലാസ് റൂം സൗകര്യങ്ങൾ _____ ആണ്.

A:-1.9 Sq. Metres

1.9 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

B:-1.7 Sq. Metres

1.7 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

C:-2 Sq. Metres

2 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

D:-1.8 Sq. Metres

1.8 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-The orders of staff fixation except in the case of additional divisions and additional posts shall take effect on the _____.

അധിക ഡിവിഷനുകളുടെയും അധിക തസ്തികകളുടെയും കാര്യത്തിൽ ഒഴികെയുള്ള സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഉത്തരവുകൾ _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-1st October of every year

എല്ലാ വർഷവും ഒക്ടോബർ 1

B:-15th June of every year

എല്ലാ വർഷവും ജൂൺ 15

C:-15th September of every year

എല്ലാ വർഷവും സെപ്റ്റംബർ 15

D:-15th July of every year

എല്ലാ വർഷവും ജൂലൈ 15

Correct Answer:- Option-D

Question96:-When the prior permission for the change of management involving change of ownership of a primary school is denied, the appeal can be filed against it before the _____.

ഒരു പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറ്റുന്നതിനുള്ള മാനേജ്മെന്റ് മാറ്റത്തിനുള്ള മുൻകൂർ അനുമതി നിഷേധിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, അതിനെതിരെ _____-യിൽ അപ്പീൽ നൽകാം.

A:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Additional Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ

D:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

Correct Answer:- Option-B

Question97:-One post of specialist teacher can be sanctioned in a U.P School having a minimum effective strength of _____ pupils.

കുറഞ്ഞത് _____ വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള ഒരു യു.പി. സ്കൂളിൽ ഒരു സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് അധ്യാപക തസ്തിക അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-501
- 501
- B:-350
- 350
- C:-400
- 400
- D:-500
- 500

Correct Answer:- Option-D

Question98:-A primary school shall be deemed to have the minimum strength if the average effective strength of pupils per standard is not less than _____.

ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡിന് ശരാശരി ഫലപ്രദമായ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____-ൽ കുറയുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രൈമറി സ്കൂളിന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____-ൽ കുറയുന്നില്ലെങ്കിൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____-ൽ കുറവല്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രൈമറി സ്കൂളിന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____-ൽ കുറവല്ലെങ്കിൽ മാത്രമേ അത് അനുവദിക്കൂ.

- A:-20
- B:-15
- C:-25
- D:-10

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The minimum height required to the walls constructed for the purpose of preventing visibility of a public cremation ground from a primary school site is _____.

ഒരു പ്രൈമറി സ്കൂൾ സ്ഥലത്ത് നിന്ന് പൊതു ശ്മശാന സ്ഥലത്തിന്റെ ദൃശ്യപരത തടയുന്നതിനായി നിർമ്മിച്ച മതിലുകൾക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം _____ ആണ്.

- A:-8 feet
- 8 അടി
- B:-5 feet
- 5 അടി
- C:-6 feet
- 6 അടി
- D:-4 feet
- 4 അടി

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Vacancies, the duration of which is less than _____ shall not be filled up: _____ ത് താഴെയുള്ള ഒഴിവുകൾ നികത്താൻ പാടില്ല:

- A:-one academic year
- ഒരു അക്കാദമിക് വർഷം
- B:-61 days
- 61 ദിവസം
- C:-31 days
- 31 ദിവസം
- D:-one month
- ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A